COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

30-sep-25

CODIGO

51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
45
4503
44
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301 +5302

5303 +5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 () 420490
4201
4202
4203

DESCRIPCION

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMAS NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el pais

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

Devoluciones de primas de reaseguros aceptados

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS
EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA

RESERVAS CATASTROFICAS

RESERVAS CATASTROFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

DE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES
RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA'Y GENERALES
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

VALORES

8,563,121.79

9,036,716.87

9,319,420.86

24,821,541.62

27,970,682.55

26,307,330.23

3,909,766.93

22,397,563.30

0.00

1,663,352.32

2,955,461.99

15,695,799.70

2,939,153.60

12,562,967.16

193,678.94

282,703.99

27,047,597.75

26,764,893.76

-10,440.74

75,023.23

85,463.97

0.00

4,829.65

17,348.26

12,518.61

0.00

479,206.17

2,734,214.12

7,931,329.77

6,663,340.68

878,864.49

290,600.31

98,524.29

5,041,999.35

4,431,270.46

610,728.89

-155,116.30

4,625,268.48

4,749,768.81

427,627.87

458,243.84

-219,615.12

3,983,469.18

3,738,238.09

245,231.09




COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

30-sep-25

CODIGO
420401
52 (-) 5204
5201
5202
5203

41-410113

5401

5402

470205
470206
470207
470208
470209
5602 - 470203
5601

5204
5502
5501
5503+5604

420490
470102
470101+470103+4

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470405
470490

DESCRIPCION
POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS
Comisiones Recibidas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
EN EL SISTEMA FINANCIERO
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos
Comisiones por otros conceptos
DIVIDENDOS DE ACCIONES.
Intereses sobre obligaciones
OTROS INGRESOS
Egresos
Comisiones pagadas - otros
Sobre Préstamos Recibidos
OTROS EGRESOS
Provisiones y castigos
Provision fluctuacion de valores
Amortizacién gastos de establecimiento y reorganizacion
Depreciaciones de activos fijos
Para cuentas de dudoso recaudo
Diferencias de cambio
Por diferencia de cambio
Por diferencia de cambio
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
Ingresos Por otros Conceptos
Egresos Por otros Conceptos
RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion Trabajadores
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucién Superintendencia de Bancos
Impuestos Municipales
Impuesto a la Renta
Impuesto a la Salida de divisa
Por contribucién al fondo de seguros privados
Otros Impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO

VALORES

3,763,854.06

19,632.35

3,744,221.71

5,609,292.55

2,829,664.86

2,779,627.69

1,061,201.54

555,026.49

106,452.86

(399,722.19)

-78,737.89

455,411.20

13.99

455,397.21

534,149.09

523,247.31

10,901.78

568,126.97

201,484.45

366,642.52

0.00

3,193,964.37

-536,228.19

33,595.39

569,823.58

2,657,736.18

448,628.05

40,823.72

103,020.43

33,682.16

198,654.58

18,016.25

54,430.91

2,209,108.13




