## COMPAÑÍA DE SEGUROS CONDOR S.A. ESTADO TECNICO FINANCIERO 30-sep-25



CODIGO	DESCRIPCION	VALORES
	INGRESO DEVENGADO	8,563,121.79
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	9,036,716.87
	PRIMA NETA RETENIDA	9,319,420.86
	PRIMAS NETA EMITIDA	24,821,541.62
51	PRIMA EMITIDA	27,970,682.55
5101	DE SEGUROS DIRECTOS	26,307,330.23
510101	Vida Individual	2,000,766,02
510102 510103	Vida Grupo Seguros Generales	3,909,766.93 22,397,563.30
510103	DE REASEGUROS ACEPTADOS	0.00
510201	En el país	0.00
510201	Del exterior	_
5103	DE COASEGUROS ACEPTADOS	1,663,352.32
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	2,955,461.99
4503	Devoluciones de primas de reaseguros aceptados	-
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	15,695,799.70
4401	EN EL PAIS	2,939,153.60
4402	AL EXTERIOR	12,562,967.16
4403	Primas de Coaseguros Cedidos.	193,678.94
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	282,703.99
480101	PRIMA NO DEVENGADA	27,047,597.75
480102	RIESGOS NO EXPIRADOS	-
480103	ESPECIALES PARA REASEGUROS	26.764.002.76
570101 570102	PRIMA NO DEVENGADA RIESGOS NO EXPIRADOS	26,764,893.76
570102	ESPECIALES PARA REASEGUROS	-
370103	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	0.00
480201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	-
480202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	_
570201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	-
570202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	0.00
480401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	-
570401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	-10,440.74
480402	DESVIACION DE SINIESTRALIDAD	75,023.23
570402	DESVIACION DE SINIESTRALIDAD	85,463.97
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	0.00
480501	RAMOS NUEVOS	-
570501	RAMOS NUEVOS	4.000.65
400502	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE RAMO EXISTENTE	<b>4,829.65</b> 17,348.26
480502 570502	RAMO EXISTENTE	12,518.61
370302	AJUSTE OTRAS RESERVAS	0.00
4806	PARA OTRAS RESERVAS	- 0.00
5706	DE OTRAS RESERVAS	_
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	479,206.17
	COSTO DE SINIESTROS	2,734,214.12
46	SINIESTROS PAGADOS	7,931,329.77
4601	DE SEGUROS.	6,663,340.68
4602	DE COASEGUROS.	878,864.49
4603	DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
4604	GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS	290,600.31
4605	PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS	98,524.29
53	Recuperaciones de Siniestros	5,041,999.35
5301 +5302	RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS	4,431,270.46
5303 +5304+5305	SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS	610,728.89
400201	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	-155,116.30
480301 570301	SINIESTROS POR LIQUIDAR SINIESTROS POR LIQUIDAR	4,625,268.48 4,749,768.81
480302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES	4,749,768.81
570302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES	458,243.84
480303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	430,243.04
570303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	-
370303	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	-219,615.12
42 (-) 420490	Comisiones Pagadas	3,983,469.18
4201	POR SEGUROS	3,738,238.09
4202	POR COASEGUROS	245,231.09
4203	POR REASEGUROS ACEPTADOS	-

## COMPAÑÍA DE SEGUROS CONDOR S.A. ESTADO TECNICO FINANCIERO 30-sep-25



CODIGO	DESCRIPCION	VALORES
420401	POR INTERMEDIACIÓN DE REASEGUROS	-
52 (-) 5204	Comisiones Recibidas	3,763,854.06
5201	POR SEGUROS	-
5202	POR COASEGUROS	19,632.35
5203	POR REASEGUROS CEDIDOS	3,744,221.71
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	5,609,292.55
41-410113	GASTOS DE ADMINISTRACION	2,829,664.86
	RESULTADO TECNICO	2,779,627.69
	RESULTADO DE INVERSIONES	1,061,201.54
5401	DE RENTA FIJA	555,026.49
5402	EN EL SISTEMA FINANCIERO	106,452.86
470205	POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA FIJA	-
470206	POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA VÁRIABLE	-
470207	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA	-
470208	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VÁRIABLE	-
470209	POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE	-
5602 - 470203	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	(399,722.19)
5601	POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS	-
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	-78,737.89
	Ingresos	455,411.20
5204	Comisiones por otros conceptos	-
5502	DIVIDENDOS DE ACCIONES.	_
5501	Intereses sobre obligaciones	13.99
5503+5604	OTROS INGRESOS	455,397.21
5505.5001	Egresos	534,149.09
420490	Comisiones pagadas - otros	523,247.31
470102	Sobre Préstamos Recibidos	-
470101+470103+4		10,901.78
	Provisiones y castigos	568,126.97
470301	Provisión fluctuación de valores	-
470302	Amortización gastos de establecimiento y reorganización	_
470303	Depreciaciones de activos fijos	201,484.45
4705	Para cuentas de dudoso recaudo	366,642.52
1700	Diferencias de cambio	0.00
5603	Por diferencia de cambio	-
470202	Por diferencia de cambio	_
	RESULTADO DE EXPLOTACION	3,193,964.37
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	-536,228.19
5605	Ingresos Por otros Conceptos	33,595.39
470204	Egresos Por otros Conceptos	569,823.58
5606	RESULTADOS POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	-
5000	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	2,657,736.18
410113	Participación Trabajadores	2,037,730.10
4704	CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS	448,628.05
470401	Contribución Superintendencia de Bancos	40,823.72
470401	Impuestos Municipales	103,020.43
470403	Impuesto a la Renta	33,682.16
470403	Impuesto a la Salida de divisa	198,654.58
470404	Por contribución al fondo de seguros privados	18,016.25
470499	Otros Impuestos	54,430.91
1,01,0	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,209,108.13
	I TEROOD THE BID INCIDIO	4,407,100.13